
1 

 

Univerzita Hradec Králové 

Filozofická fakulta 

Katedra sociologie 

 

 

Posudek oponenta/vedoucího bakalářské práce * ehodí í se škrt e 

Jméno autora/ky Sára Maloušková 

Název práce  Vztah  v dětské  kolektivu: Případová studie les í ateřské 
škol  

Studijní obor Sociologie obecná a empirická 

Vedoucí práce (jméno 

a příj e í s tituly, 

pra oviště  

 

Mgr. Petr Vašát, Ph.D., Katedra sociologie FF UHK  

Oponent práce 

j é o a příj e í 
s titul , pra oviště  

 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., Katedra sociologie FF UHK 

Konzultant práce 

j é o a příj e í 
s titul , pra oviště  

 

Rok obhajoby 2016 

Rozsah prá e počet stran vlastního textu + příloh  zvlášť):  71 + 6 

Tabulky a grafy ano Obrazová 

příloha 

ano Další příloh  ano 

Použitá literatura počet): 74   

 

Hodnocení cíle/ů práce 
 harakteristika íle, způso  jeho sta ove í, užiteč ost íle, slov ě  

Cíl a výzkumné otázky práce jsou: „zjistit, zda výhod , které jsou záje ů  o toto vzdělává í 
předkládá , ve skuteč osti fu gují také v pra i. Tohoto íle h e e dosáh out 
zodpověze í  tří výzku ý h otázek. Utváří se ve třídě e ší skupi k  jedi ů e o 
v stupuje třída spíše jako kolektiv? Podle jaký h kritérií se for ují vztah  v kolektivu? Jak 

apo áhá spe ifi ké fu gová í školk  ke st ele í kolektivu?“ Cíl je formulován pro 

bakalářskou prá i po ěr ě eko ve č ě, v z ívá té ěř až aplikova ě. Ni é ě i přesto i 
z í rozu ě a proveditel ě. Vše h  výzku é otázk  se v růz é íře stude t e podařilo 
zodpovědět.  
 

Hodnocení obsahové stránky práce 

Užití zásad í od or é literatury a zdrojů ano s výhradami  ne 

Při ěře á od or á ter i ologie prá e ano s výhradami ne 

Vhod ě zvole á etodologie ano s výhradami ne 

Práce s výzkumnými otázkami ano s výhradami ne 

Adekvát í prů ěh a alýzy dat ano s výhradami ne 

Spl ě í deklarova ého cíle/cílů práce ano s výhradami ne 

 

Hodnocení formálních kritérií práce 



2 

 

Stylisti ká úroveň prá e dobrá s výhradami špat á 

Pravopis a gramatika dobré s výhradami špat é 

Vhodná grafická úprava stránkování a 

textu 

dobrá s výhradami špat á 

)pra ová í příloh dobré s výhradami špat é 

 

Zásad í připo í ky k obsahové úrovni práce 

Prá e je zají avou so dou do prostředí les í ateřské školk . Autorka provedla skuteč ě 
i te ziv í pozorová í v sa ot é škol e. I s ohledem na to se ale teoretická kapitola jeví 

z teč ě rozsáhlá ve srovnání s e piri kou částí. Dle mého názoru tak studentka v práci 

dostateč ě nezúročila čas, který prá i vě ovala, a poz atk , které se ji podařilo 
ashro áždit. Jako ko krét í projev  výše z í ě ého spatřuji: 

- prá e až o  o sahuje pasáže, kde se píše, če u se udete vě ovat, až á  po it, 
že se to u v da é kapitole té ěř vů e  evě ujete do rý  příklade  je kapitola „třída 
jako síť“, které eo sahuje žád é i for a e, pouze rekapituluje to, o již lo řeče o, popř. 

ělo ýt řeče o úpl ě ji de) 

- analýzy jsou ves ěs edotaže é, mohlo se apř. ěkteré údaje zprů ěrovat a 
porovnat tyto prů ěr  apř. a základě pohlaví, věku apod.) 

- e piri ká kapitola e í dostateč ě propoje a s teoreticko-konceptuální kapitolou 

- e piri ká část e í té ěř vů e  prolože a citacemi z rozhovorů, ani popisy 

sociálních událostí z etnografického výzkumu výji ku tvoří pouze struč ý popis prů ěhu 

dne v jedné z kapitol) 

 

Zásad í připo í ky k formální úrovni práce 

Dle mého soudu práce ves ěs eo sahuje for ál í edostatk . Pokud h ěl pře i je  
ě o z í it: velké nadpisy by ěl  přijít vžd  na novou stránku, e ělo  do házet k tomu, 

že a jed é stra ě alez e e odkaz  a literaturu a zároveň část příloh.  

 

Otázky k o hajo ě prá e 

Prosí , a ko krét í  té atu sdělte ko is , jaký  způso e  jste svou analýzou přispěla 
k ěkteré z teorií či ko eptů so iologie dětství/školské et ografie.  
 

Výsledné hodnocení práce  

 

Prá i doporučuji – edoporučuji k o hajo ě. * ehodí í se škrt e 

 

Struč é slovní hodnocení dle uváže í posuzovatele 1
 

I přes ěkteré edostatk , které prá e v kazuje, ji hod otí  jako velmi zdařilou (B). Velmi 

o eňuji, že si studentka v prů ěhu psa í své práce osvojila základy specifické techniky s ěru 
a analýzy dat (analýza sociálních sítí). Ocenit musí  také časovou dota i, kterou studentka 

sa ot é u výzku u a sepisová í prá e vě ovala. 
 

                                                           
1 Např. náročnost tématu, specifika řešení, samostatnost nebo invence studenta, co jsou hlavní klady, nedostatky práce, 

případně jaký je přínos, nebo využitelnost práce, navrhovaná doporučení k možnému zužitkování práce; zejména však návrh 
řešení pro případ nedoporučujícího posudku: a) upřesnit, doplnit nebo rozvést stanovenou pasáž, b) opravit, přepracovat 
stanovenou pasáž, c) přepracovat celou práci na zadané téma, d) vypracovat novou práci na nové téma. 

 



3 

 

A – B – C – D – E - F * ehodí í se škrt e  

 

              15. 8. 2016, Praha                                                      Dr. Petr Vašát     
………………………………………………………………… 

datum a místo 

…………………………………………………………………….. 
podpis autora posudku 

 


	Univerzita Hradec Králové
	Filozofická fakulta

